
 
 

COMUNE DI DIPIGNANO 
 

(Provincia di Cosenza) 

 
 

 

 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  

D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 20 del 17/04/2024 

 
OGGETTO: 
Modifica ed integrazione, per mero errore materiale, della Delibera di Giunta 

comunale n.1 del 26.01.2024           
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 

sedici e minuti trenta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata, 

con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

   

1. SORCALE GAETANO Sindaco Sì 

2. GIANNOTTA ANDREA Assessore No 

3. VELTRI FEDERICO Assessore No 

4. CARPINO Antonella Assessore Sì 

5. DIONESALVI Alessandra Assessore Sì 

 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e 

rammenta preliminarmente agli intervenuti che sono tenuti ad astenersi 

dalla discussione e dal voto sull’argomento in oggetto, qualora versino in 

una delle situazioni di incompatibilità e di conflitto di interessi previste dalla 

legge. Nessuno dei presenti fa rilevare la presenza di situazioni a proprio 

carico. Il Presidente del consesso, pertanto, invita i presenti a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti  

           i pareri di regolarità ai sensi dell’art. 49 D.L.vo 267/00 e s.m 



 

Comune di Dipignano 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.18 DEL 26/03/2024 

OGGETTO: 

Modifica ed integrazione, per mero errore materiale, della Delibera di Giunta comunale n.1 del 

26.01.2024           

 

La Giunta comunale 

Premesso che: 

Con Delibera di Giunta comunale n.1 del 26.01.2024 è stata approvato il Piano triennale del 

Fabbisogno del personale 2024-2026, munito di parere positivo del Revisore contabile al Prot. 

dell’Ente n.801 del 01.02.2024 ; 

nel prospetto allegato alla Delibera di Giunta, pubblicato e denominato “Prospetto spesa per 

fabbisogno personale 2024”,  è evidenziata la volontà di questa Amministrazione, tra l’altro, di 

trasformare il rapporto di lavoro da part time  (32/33 ore) a full time (36 ore) di due dipendenti già 

in forza presso questo Ente, nonché è evidenziata la relativa spesa necessaria alla trasformazione del 

rapporto di lavoro; 

per avverso, nel prospetto “A” denominato “Fabbisogno di personale a tempo indeterminato”, 

riportato quale parte integrante e sostanziale della Delibera  di Giunta comunale n. 1 del 

26.01.2024, per mero errore materiale non è stata riportata   indicazione  della trasformazione del 

rapporto di lavoro da part time  (32/33 ore) a full time (36 ore) di due dipendenti già in forza presso 

questo Ente, come invece indicato nell’allegato  “Prospetto spesa per fabbisogno personale 2024” 

della Delibera n.1 del 26.01.2024; 

dato atto, inoltre, che già nella Delibera di Giunta comunale n.17 del 05.04.2022 ad oggetto “Piano 

triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024” era specificato come di seguito indicato: 

“Considerata la volontà dell’Ente per l’anno 2023, sussistendone i presupposti legislativi e 

contabili, di procedere per la dipendente Olga Aloise C/1  all’incremento orario  a tempo pieno per 

36 ore”; 

per quanto premesso, si rende necessario nonché obbligatorio correggere con il presente 

provvedimento lo stralcio della Delibera n.1 del 26.01.2024, il prospetto “A” denominato 

“Fabbisogno di personale a tempo indeterminato” come di seguito indicato: 



Area Profilo 

Professionale 

vacante 

       Settore Full/part time Mod

alità 

di 

reclut

amen

to 

Data assunzione 

prevista 

Funzionari Istruttore 

Direttivo 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time Scorrimen

to di 

graduatori

a o 

concorso 

pubblico 

31/12/2024 

 

 

Istruttori Istruttore 
Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time  

Concorso 

pubblico  

31/12/2024 

Funzionar
i 

Istruttore  

Direttivo 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time Concorso 

pubblico 

nazionale 

attraverso 

finanziam

enti 

Programm

a 

Nazionale 

Capacità 

per la 

Coesione 

2021-2027 

31/12/2024 

Funzionar
i 

Istruttore  

Direttivo 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time Concorso 

pubblico 

nazionale 

attraverso 

finanziam

enti 

Programm

a 

Nazionale 

Capacità 

per la 

Coesione 

2021-2027 

31/12/2024 



Funzionar
i 

 

Istruttore  

Direttivo  

Amm.vo - 
Contabile 

    Amm.vo, 

Risorse e 

Programmaz

ione  

Full-Time Concorso 

pubblico 

nazionale 

attraverso 

finanziam

enti 

Programm

a 

Nazionale 

Capacità 

per la 

Coesione 

2021-2027 

31/12/2024 

Funzionar
i 

 

 

       /// 

 

 

         /// 

Full-Time  

Progressio

ni tra le 

aree 

31/12/2024 

Istruttori         

 

       /// 

     

 

          /// 

 

Full-Time  

 

Progressio

ni tra le 

aree 

31/12/2024 

Istruttori Istruttore 

amministrativo 

Amm.vo, risorse e 

programmazione 

Trasformazione 

da part time 32 

ore a full time 

 Contestuale alla stipula 

del contratto previa 

approvazione della 

presente 

Operatori Operaio Tecnico - 

Ambiente 

Trasformazione 

da part time 33 

ore a full time 

 Contestuale alla stipula 

del contratto previa 

approvazione della 

presente 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. La premessa tutta costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di rettificare, come il presente atto rettifica, l’errore materiale consistente nella mancata 

indicazione  della trasformazione del rapporto di lavoro da part time  (32/33 ore) a full time 

(36 ore) di due dipendenti già in forza presso questo Ente nel prospetto “A” denominato 

“Fabbisogno di personale a tempo indeterminato”, come invece indicato nell’allegato  

“Prospetto spesa per fabbisogno personale 2024” della Delibera n.1 del 26.01.2024, come di 

seguito rettificato: 



Area Profilo 

Professional

e 

vacante 

       Settore Full/part time Mod

alità 

di 

reclut

amen

to 

Data 

assunzione 

prevista 

Funzionari Istruttore 

Direttivo 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time Scorrimen

to di 

graduatori

a o 

concorso 

pubblico 

31/12/2024 

 

 

Istruttori Istruttore 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time  

Concorso 

pubblico  

31/12/2024 

Funzionar

i 

Istruttore  

Direttivo 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time Concorso 

pubblico 

nazionale 

attraverso 

finanziam

enti 

Programm

a 

Nazionale 

Capacità 

per la 

Coesione 

2021-2027 

31/12/2024 

Funzionar

i 

Istruttore  

Direttivo 

Tecnico 

     Tecnico-        

Ambiente 

Full-Time Concorso 

pubblico 

nazionale 

attraverso 

finanziam

enti 

Programm

a 

Nazionale 

Capacità 

per la 

Coesione 

2021-2027 

31/12/2024 



Funzionar

i 

 

Istruttore  

Direttivo  

Amm.vo - 

Contabile 

    Amm.vo, 

Risorse e 

Programmaz

ione  

Full-Time Concorso 

pubblico 

nazionale 

attraverso 

finanziam

enti 

Programm

a 

Nazionale 

Capacità 

per la 

Coesione 

2021-2027 

31/12/2024 

Funzionar

i 

 

 

       /// 

 

 

         /// 

Full-Time  

Progressio

ni tra le 

aree 

31/12/2024 

Istruttori         

 

       /// 

     

 

          /// 

 

Full-Time  

 

Progressio

ni tra le 

aree 

31/12/2024 

Istruttori Istruttore 

amministrativo 

Amm.vo, risorse 

e 

programmazion

e 

Trasformazione 

da part time 32 

ore a full time 

 Contestuale 

alla stipula 

del contratto 

previa 

approvazione 

della presente 

Operatori Operaio Tecnico - 

Ambiente 

Trasformazione 

da part time 33 

ore a full time 

 Contestuale 

alla stipula 

del contratto 

previa 

approvazione 

della presente 

 

4. L’integrazione di cui sopra, non modificando gli intendimenti dell’organo amministrativo e  

non incidendo sull’aspetto finanziario e di bilancio, non rende necessaria la modifica dei 

documenti contabili di programmazione economico-finanziario già approvati; 

 

5. di dare atto che le suddette modifiche mantengono il rispetto pluriennale dell'equilibrio di 

bilancio asseverato dall'organo di revisione (Delibera di Consiglio comunale n.2 del 

15.01.2024 – “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026”), e che 

determina una spesa non superiore a quella prevista dall’art. 4 e 5 del citato DPCM 17 



marzo 2020; 

6. di dare atto che le assunzioni previste con il presente atto e la dotazione organica risultante 

rispettano il limite massimo di spesa potenziale per le assunzioni full time a tempo 

indeterminato (trasformare rapporto di lavoro da part time  (32/33 ore) a full time (36 ore) di 

due dipendenti già in forza presso questo Ente); 

7. di pubblicare la presente delibera all’albo pretorio on-line del Comune di Dipignano; 

 

8.   di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 

l’urgenza di provvedere in merito per l’avvio delle procedure di reclutamento 

previste nel presente atto. 

 

L’assessore 

Dr.ssa Antonella Carpino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:    

Modifica ed integrazione, per mero errore materiale, della Delibera di Giunta 

comunale n.1 del 26.01.2024 

Preso atto che sulla suddetta proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di 

regolarità tecnica e conformità all’azione amministrativa del responsabile 

amministrativo – affari generali e di regolarità contabile del responsabile  

finanziario; 

 

VISTI: 

- il D. L/gs. n. 150/2009 

- il D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 

- il D. L/gs. n. 33 del 14-03-2012; 

- la legge n. 190 del 6-11-2012; 

- il D. L/gs. n. 267/2000; 

- il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 

- D.L/gs. n. 165/01 e s.m.i.;  

- lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime espressa ai sensi di legge: 

 

DELIBERA 

 
1 .Di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto:  

Modifica ed integrazione, per mero errore materiale, della Delibera di Giunta 

comunale n.1 del 26.01.2024 
2) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

SORCALE GAETANO 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. Carmelo Pitaro 
 

 

 

  
 

 

 


	D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E

